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Den 27. oktober kørte 45 forventningsfulde o-løbere af sted i 

det flotteste efterårsvejr til årets sidste o-løb i politiregi, arran-

geret af Randers. Der deltog løbere fra følgende 10 klubber: 

Odense, Køge, Skive, København, Assens, Ålborg, Horsens, 

Aarhus, Hjørring og Randers. Vel ankommet til stævnepladsen 

blev vi modtaget af multimanden Arne Pedersen, der gav den 

som parkeringsvagt blandt sine mange andre opgaver i forbin-

delse med løbet. 

Hou skov er en lille østjysk kystskov med et rigt kurvebillede, 

ækvidistance 5 m, og en skovbund, der ikke var helt så let 

gennemløbelig, som kortet gav udtryk for. Der var blandt andet 

en del lave brombær, man for en dels vedkommende først 

opdagede, når man hang fast, og nogle luskede vådområder, 

der skulle passeres. Til gengæld var der ikke meget sti løb, da 

det var lykkedes Arne at dreje banerne, så delstrækkene stort 

set gik på tværs af de stier der var, hvoraf de mindre til dels 

var dækket af blade. Alt i alt nogle spændende og udfordrende 

baner.

Selv løb jeg kort svær bane med 10 poster. Det gik fint til 

post 1 og 2 med let gennemløbeligt terræn med våde blade 

og buske, der skulle give problemer med kortet. Mere om 

det senere. Til post 3 var et langt delstræk, hvor jeg kom ud 

i noget brombær- og mosekrat og måtte korrigere min kurs 

for at komme udenom et moseområde. Da jeg fik kigget på 

kortet igen manglede post 3 og 4 samt definitionerne, og det 

var selvfølgelig et problem. Post 5 lå heldigvis tæt på en god 

skovsti som jeg gættede, at jeg var kommet ud på, så den post 

var hjemme. Mogens Køhler, der passerede mig ved post 2 

Af Else Sølling, OPI
Foto: Søren Dyrskjøt 

Orienteringsløb i Hou  skov ved Mariager fjord

Løbet var også rammen for Klubmesterskab for 
Randers, Odense, Assens, Hjørring og Ålborg.

I rød dragt Egon Slot Aalborg PI.

Artikklen forfatter Else Sølling, OPI (i grøn dragt) side om 

side med Hansen OPI og Ellen Thomsen Hjørring PI.

Banelægger Arne Pedersen (gråbrun jakke) 

Randers PI, og i blå dragt Jørgen Olesen OPI.
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Jørgen Olesen viser sit kort, OPI.

Jørgen er startet.

Orienteringsløb i Hou  skov ved Mariager fjord

Jørgen Olesen viser sit kort, OPI.

Med front til kameraet er Peter Sølling, OPI.

kunne vist ikke rigtig forstå, at jeg var først ved post 5 og fik 

noget at tænke over. De næste par poster havde nogle oriente-

ringsmæssigt fine delstræk og gav ingen problemer. Fra post 8 

kom jeg af en eller anden årsag for langt syd på og fik trænet 

lidt bakkespurt inden jeg nåede frem til post 9. Herfra gik det 

mod mål sammen med Gunnar, Karen-Lisbeth, Ibsen, og mit 

efterhånden opløste kort. 

Endnu en dejlig tur i skoven, og vores forventninger til Randers 

som arrangør af løbet blev bestemt ikke skuffede selv om vi 

kortmæssigt blev udsat for lidt af en prøvelse. Kortene var 

ikke som bestilt og lovet af vandfast papir, så de opløstes og 

smuldrede undervejs, når man kom i kontakt med våde blade 

skovbund og moser, og det var ikke alle, der undgik det. Godt 

det ikke regnede.

Efterfølgende var der afslutning på Randers Politigård med 

middag bestående af de traditionelle gule ærter med det hele, 

kaffe og småkager samt hyldest af diverse klubmestre.

KLUBMESTRE BLEV:

Odense: lang bane Allan Grundsø, kort bane H. V. Jensen, 

damer Karen Lisbeth Fredberg.

Assens: lang bane Søren Klingenberg foran Kurt Petersen, der 

havde købt en præmie han vist gerne ville have vundet.

ålborg: lang bane nr. 1 Gorm Jespersen nr. 2 Egon Sloth, kort 

bane Jens Arne Høy

Hjørring: lang bane Ole F. Thomsen, damer Ellen Thomsen. 

Randers: lang bane nr. 1 Finn Søndergård nr. 2 Gert 

Kristensen, kort bane nr.1 Lars Dyrskjøt nr. 2 Søren Dyrskjøt.

Tak for en god sæson, vi ses til foråret.
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